П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
рАЙон

от
щлlь

г. Приморско-Ахтарск

о назначении даты проведенпя общественного обсущденпя по теме
<<об утверщдении прогноза социально-экопомического развитиямуниципальЕого образования Приморско-Ахтарскиf, районпа2022 Год и на плановый период даiQ24 года) и создании оргкомитета

по проведеншю обществепного обсулсденип>

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года
Ng 13 l _ФЗ <об общих принципах организации местного сtlмоуправления в
Российской Федерации>>, постановлением администрации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район от 14 ..rr"бр" 201ti года Nя 1225
ко порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реaшиз€щии прогнозов социапьно-экономического ра:}вития
муницип€lJIьного образования Приморско-Ахтарский район на долгосрочный и
среднесрочный периоды) администрация муниципЕlльного образования
Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. НазначитЬ проведение общественного обсуждения по теме:(об утверждении прогноза социаJIьно-экономического рщвитиrI
муниципапьного образования Приморско-Ахтарский рйон на 2022 год и на
плановый период до2024 года):

- нач€rло проведения общественного обсуждения - 19 октября 202I года;- окончание проведения общественного обсуждения - 2 ноября
202l года.

2. СОЗДаТь оргкомитет по проведению гryбличных слушаний по теме:
коб утверждении прогноза социально-экономического р€ввития
МУНИЦИПЫIЬНОго образования Приморско-Ахтарский район на 2022 год и на
плановый период до 2024 года) и утвердить его состав согласно
приложению Ns 1.

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в
обсуждениИ проекта прогноза социально-экономитIеского р€lзвития
МУниципЕl"льного образования Приморско-Ахтарский район на 2022 год и на
IuIановый период до 2024 года согласно приложению NЬ 2.

4. ОтделУ информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее
постановление В сети кинтернет> на официальном сайте администрации
муниципЕUIьного образования Приморско-Ахтарский район
(http://www.prahtarsk.ru), в разделе <<Экономика и финансы>>, в подразделе
<<Общественные обсуждения>>.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский районп
начальника управления экономики ц инвестиций администрации
муниципального обрщования Приморско-Ахтарский район Е.А. Локотченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципаJIьного обрщования
Поимооско-Ахтапский оайон
oia)a,zos) xn У%

состАв
оргкомитета по проведению общественного обсуtlсления по теме
<<Об утверэrцениш прогноза социально-экономпческого развитrrя

муниципального образоЪания Приморско-Ахтарский район на 2022 гоД И

на плановый период до 2024 года)>

локотченко
Евгений Александрович

Саакян
Елена Алексеевна

Ивкин Алексанлр
Сергеевич

Каплунова
Елена Николаевна

Осипцова
Надежда Викторовна

- заместитель главы муниципtшьного
образования Приморско-Ахтарский район,
начальник управления экономики и инвестиций
(председатель оргкомитета) ;

- начальник отдела экономического рtrlвития и
курортной сферы управления экономики и

инвестиций администрации муниципапьного
образования Приморско-Ахтарский район
(секретарь оргкомитета) ;

- заведующий сектором дорожного хозяйства и

транспорта отдела ЖКХ и капитапьного

строительства администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район;

- главныЙ специаJIист отдела экономического

ра:}вития и курортной сферы управления
экономики и инвестиций администрации
муниципаJIьного образования Приморско-
Ахтарский район;

- начаJIьник отдела инвестиций, цепевых
программ и поддержки субъектов МСП

управления экономики и инвестиций

администрации муницип€}пьного образования

Приморско-Ахтарский район;

Русс
Алексей Петрович

Тагlанов
Сергей Викторович

Начальник отдела экономического

развития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций

- исполняющий обязанности заместителя главы
муниципаJIьного образования Приморско-
Ахтарский район, начальника управления
сельского хозяйства и охраны ощружающей
среды;

- заместитель главы муниципального
образования Приморско-Ахтарский район.

Е.А. Саакян

ПРИлоЖЕНИЕ Nе 2

утвЕржшн
постановлением администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
о, liartalx, Й

порядок
учета предло}кений и участия гра2Iцан в обсупцении проекта

прогноза социально-экономического развитI|я мунпципального
образова н ия При MopcKo-AxTapcKrr й район на 2022 r од

и на плановый периол до2024 года

1. Население муниципального образования Приморско-Ахтарский раЙон
с момента обнародования проекта прогноза соци€lльно-эконоМического

ра:}вития муниципального образования Приморско-Ахтарский РайОН На

2022 год и на плановый период до 2024 года (да.гrее прогноз) вправе

yIacTBoBaTb в его обсуждении в следующих формаt:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массового обсуждения проекта прогноза в порядке, предУсМотреННОМ

настоящим Порядком;
3) проведения обlцественньIх обсуждений по проекту прогчоза;
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованномУ

проекту прогноза (дшее - предложения), выдвинутые населением на

публичных слушаниях, ук€lзываются в итоговом документе публичньгх

слушаний, который передается в оргкомитет по проведению публичных
слушаний по рассмотрению проекта прогноза социаJIьно-экономического

рtrlвития муницип€lJIьного образования Приморско-АхтарскиЙ район на

2022год и на плановый период до 2024 года (датrее - оргкомитет).

3. Замечания и предложения к проекту прогноза принимаются по адресу

электронной почты отдела экономического р€tзвития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций администрации муниципального

образования Приморско-Дхтарского района pr_ahtarsk@list.ru.

Сотруд"Й* отдела экономического р€lзвития и курортной сферы,

ответственный за свод предложений и замечаний: Саакян Елена Алексеевна.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом и

рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.
5. Предложения должны соответствовать Констиryции РФ, требованиям

Федерального закона от б октября 2003 года Nь 131-ФЗ кОб общих принципil(

организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

федерапьному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков,
предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета моryт быть
оставлены без рассмотрения.

7. По итогам изучения, анЕ[лиза и обобщения внесенных предложений
оргкомитет составляет закJIючение (протокол).

8. 3аключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать
следующие положения:

l) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленньD( в соответствии с

настоящим Порядком без рассмотрения;
3) откJIоненные предложения ввиду несоответствия требованиям,

предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые оржомитетом к откJIонению;
5) предложения, рекомендуемые оржомитетом для внесения в текст

проекта прогноза.
9. Оргкомитет в течение 10 кагlендарных дней после завершения срока ПО

проведению общественного обсуждения представляет главе муниципальноГО
образования Приморско_Ахтарский район свое закпючение и матери€lJIЫ

(проект прогноза) с приложением всех поступивших предложенИй ДЛЯ

утверждения проекта прогноза правовым актом администраций
муниципшIьного образования Приморско-Ахтарский район.

Нача.гlьник отдела экономического

развития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян